

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 16 lutego 1973 r.
Rok XXIX Nr 40 (7631)

E. Gierek spotkał się z kierownictwem SD

W dniu 15 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przy udziale członka Biura Politycznego, sekretarza KC Edwarda Babiucha oraz członka Sekretariatu KC Zdzisława Zandarowskiego, spotkał się z kierownictwem Stronnictwa Demokratycznego. CK SD reprezentowali: Andrzej Benesz - przewodniczący, Michał Grendys i Stanisław Leniewicz - wiceprzewodniczący oraz Zbigniew Rudnicki, Piotr Stefański - sekretarze CK.

W toku spotkania przewodniczący CK SD Andrzej Benesz poinformował Edwarda Gierka o przebiegu X Kongresu Stronnictwa Demokratycznego oraz zamierzeniach służących realizacji uchwały kongresowej.

E. Gierek podkreślając doświadczenia X Kongresu wskazał na znaczenie i rolę stronnictwa w realizacji zadań społeczno-gospodarczych kraju na najbliższe lata a zwłaszcza w sferze rozwoju i doskonalenia usług dla ludności.

15 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przedstawicieli Towarzystwa Urbanistów Polskich z prezesem Zarządu Głównego prof. Zygmunt Skibniewskim. W spotkaniu uczestniczył sekretarz KC PZPR Stanisław Kowalczyk.

W toku rozmowy omówiono niektóre problemy doskonalenia metod i organizacji planowania przestrzennego rozwoju kraju i jego regionów oraz udziału towarzystwa w prowadzonych pracach w tej dziedzinie.

Uroczyste pożegnanie delegatów Łodzi i województwa na V Zjazd ZMS

- ★ Spotkanie w KŁ PZPR
- ★ Specjalny pociąg udał się do Warszawy
- ★ Dziś początek obrad

Jak działać, uczyć się i pracować, by wnieść istotny, liczący się wkład w realizację programu dalszego wszechstronnego rozwoju socjalistycznej ojczyzny, programu nakreślonego uchwałą VI Zjazdu partii - oto pytanie, które przyswieca rozpoczynającym się dziś w Warszawie obradom V Krajowego Zjazdu ZMS.

Debata zjazdowa służyć będzie również skonkretyzowaniu form udziału ZMS w działalności federacji socjalistycznych związków młodzieży polskiej, której powołanie zaproponowano na niedawnej krajowej naradzie aktywu młodzieżowego.

Ponad 1000 delegatów reprezentujących przeszło 1.300-tysięczną rzeszę członków ZMS dokona wyboru nowych władz naczelnych organizacji oraz podsumuje ideowo-wychowawcze, produkcyjne i kulturalne osiągnięcia związku młodzieży socjalistycznej.

Wczoraj, o godz. 15.15 odjechał z Dworca Łódź Fabryczna pociąg, prowadzony przez maszynistę - ZMS-owca - Tadeusza Nowaka, z delegatami Łodzi i województwa na V Zjazd ZMS do Warszawy. Na udekorowanym flagami państwowymi i emblematami ZMS peronie, na długo przed godziną odjazdu zebrała się duża grupa młodzieży uroczysto zegnąjąca najaktywniejszych przedstawicieli ZMS nie zabrakło wśród nich delegacji z zakładów pracy, które przybyły z kwiatami i transparentami. Wszyscy zyczyli delegatom Łodzi i województwa owocnych obrad.



Chwila pożegnania delegatów na Dworcu Łódź Fabryczna.

Wcześniej, o godz. 13, w Komitacie Łódzkim PZPR odbyło się spotkanie delegatów Łodzi z przedstawicielami władz partyjnych naszego miasta, I sekretarzem KŁ - Bolesławem Koperskim oraz sekretarzami KŁ Bolesławem Kapitanem i Kazimierzem Lukaszewskim. Na ich ręce delegaci złożyli meldunek z inicjatyw społeczno-produkcyjnych łódzkiej organizacji. Okres między zjazdami wzbogacony został o cały szereg podjętych zobowiązań mających na celu podniesienie jakości produkcji i pracy społecznej na rzecz miasta. W ub. roku na apel partii łódzcy ZMS-owcy objęli także patronat nad budownictwem mieszkaniowym

Składając meldunek delegaci zapewnili przedstawicieli władz partyjnych Łodzi, że opuszczają przez nich na czas V Zjazdu stanowiska pracy w zakładach i instytucjach nie pozostaną nie obsadzone. Zajmą je bowiem inni, pozostający w Łodzi ZMS-owcy. Stwierdzili również, że młodzież łódzka nie będzie

szczęśliwie służyć dla dalszej pracy, w budowie drugiej, nowej Polski.

W imieniu władz partyjnych delegatów pożegnał I sekretarz KŁ PZPR - Bolesław Koperski. Składając im gratulacje z rąk zaszczytu reprezentowania łódzkiej organizacji na V Zjeździe, wyraził nadzieję, że swoją postawą i aktywną pracą będą godnie reprezentować nie tylko swoją organizację, ale i całe społeczeństwo naszego miasta.

J. C.

Nowa szansa przemysłu lekkiego

Na rozwój i unowocześnienie przemysłu lekkiego wyasygnowano w ostatnich dwóch latach poważne kwoty, a rezultaty tych poczynań stają się widoczne. Stwierdzamy to obserwując poprawę zaopatrzenia naszego rynku. Nietrafno jednak odrobić wszystkie zaniedbania, które narastały w ciągu wielu poprzednich lat i sprawiamy, że nadal przemysł lekki boryka się z trudnościami. Ich konsekwencją jest przeciążenie większości zakładów, niedorozwój niektórych branż, niedostateczny potencjał ważnych wydziałów produkcyjnych, do których zaliczają się m. in. wykończalnice.

W toku realizacji szeroko zakrojonego, wieloletniego planu inwestycyjnego następować będą poważne przekształcenia w strukturze przemysłu lekkiego. Sukcesywnie doprowadzą one do likwidacji niedostatków i umożliwią rozwój produkcji przy równoczesnej poprawie warunków pracy. Uznaje się jednak obecnie, że tempo tych procesów powinno być szybsze i w tym celu należy podejmować dodatkowe, doraźne formy działania.

Tego typu przedsięwzięciem jest właśnie rozpatrzone przez Biuro Polityczne KC PZPR projekty dodatkowych nakładów, przeznaczonych głównie na zakupy nowych maszyn i urządzeń. Daje ono możliwość uzyskania szybkich efektów produkcyjnych i tym samym - zwrotu poniesionych nakładów w stosunkowo krótkim okresie. Przewiduje się bowiem, że dodatkowe środki przeznaczone na zakup maszyn i urządzeń zapoczątkują jeszcze w toku obecnej pięcioletki. Nowoczesne maszyny mają zastąpić część ma-

szyn starych i mało wydajnych oraz uzupełnić wyposażenie wielu zakładów nowymi urządzeniami. We wszystkich jednak przypadkach efektem pomocy inwestycyjnej powinno stać się zwiększenie produkcji atrakcyjnych artykułów lub odczuwalne zmiany w jakościowym poziomie wyrobów. Takie bowiem jest generalne założenie projektowanego przedsięwzięcia.

Kierunek na usprawnienie procesów produkcyjnych w drodze wzbogacenia parku maszynowego w przemyśle lekkim nie pociąga za sobą budowy nowych hal fabrycznych. Roboty adaptacyjne poprzedzające montaż maszyn i urządzeń mają być wykonywane systemem gospodarczym przez służby inwestycyjne przedsiębiorstw. To samo odnosi się do prac dokumentacyjnych i innych.

Wzięto również pod uwagę możliwość rozpoczęcia budowy w 1973 r. dużego zakładu przemysłu odzieżowego w Zamościu. Ta inwestycja byłaby całkowitym novum ale objętym w poprzednio ustalonym programie.

Fakt, że problemy przemysłu lekkiego stały się znów przedmiotem obrad Biura Politycznego i że wysunięto propozycje, mające na celu przyspieszenie tempa jego rozwoju dowodzi, że program poprawy zaopatrzenia ludności jest konsekwentnie realizowany. Świadczą o tym, że przyspiesza się procesy pogłębiania równowagi rynkowej, dążąc do lepszego dostosowywania wielkości dostaw i poziomu produkcji do naszych wymagań.

ANNA LUTOBORSKA

Ryczałty zamiast procentów Nowy system ustalania wkładów mieszkaniowych

Uchwałą Rady Ministrów wprowadzone zostały zasadnicze zmiany w systemie ustalania wysokości wkładów mieszkaniowych w spółdzielczym budownictwie. Wkłady własne członków spółdzielni będą miały formę ryczałtów jednolitych dla całego kraju, a zróżnicowanych jedynie w zależności od wielkości miasta, usytuowania domu i wyposażenia mieszkania. Nie będą więc - jak dotychczas - zależne od kosztów budowy, natomiast ściśle związane z atrakcyjnością i wartością użytkową poszczególnych mieszkań.

Decyzja ta jest praktyczną realizacją uchwały V Plenum KC PZPR, w której uznano za konieczną zmianę dotychczasowego sposobu ustalania wkładów i wprowadzenie ryczałtów. Zarządzenia wykonawcze do uchwały wydane już zostały przez odpowiednie resorty.

Czym podyktowana została zmiana sposobu ustalania wkładów? System dotychczas obowiązujący wykazywał wiele wad krytykowanych powiadomienie resorty. (Dalszy ciąg na str. 2)

Zmiana przeliczeń walutowych przy wyjazdach za granicę

Narodowy Bank Polski informuje, że w związku ze zmianą kursu specjalnego dolara z 22,08 zł na 19,92 zł, opłata turystyczna (150 proc.) przewidziana zarządzeniem ministra finansów z dnia 19 kwietnia 1972 r. ustalona została przy nabywaniu 1 dolara na kwotę 29,88 zł. Oznacza to, że łączny koszt nabycia 1 dolara wynosi obecnie 49,80 zł zamiast 55,20 zł. Jednocześnie biura podróży, zatwierdzając wnioski o przydział zagranicznych środków płatniczych w 1973 r. na wyjazdy do Jugosławii i krajów kapitalistycznych, zwiększają

przydział z kwoty 100 dolarów do kwoty 110 dolarów na osobę. Dotyczy to także wyjazdów indywidualnych.

Natomiast w dotychczasowej wysokości 10 dolarów na osobę pozostaje przydział tzw. normy paszportowej dla osób wyjeżdżających za granicę, które nie posiadają na okres podróży żadnych innych zagranicznych środków płatniczych.

Jak dowiaduje się PAP, o odpowiedni procent ulega również zmniejszeniu relacja, która stosuje Bank PKO przy skupie bonów dolarowych.

Rozmowy Kissingera w Pekinie

Doradca prezydenta Nixona, Henry Kissinger, przybył w czwartek do Pekinu, po dwudniowym pobycie w Hongkongu. Jest to już jego piąty pobyt w Chinach. Na lotnisku pekińskim powitał go wiceminister spraw zagranicznych ChRL Cziào Kuan-hua. Już w trzy godziny po wylądowaniu samolotu, Kissinger został przyjęty przez przywódców chińskich i odbył trwającą trzy i pół godziny rozmowę z premierem Czou En-lajem. Fakt ten podkreśla duże znaczenie, jakie strona chińska przywiązuje do wizyty amerykańskiego wysłannika.

Jak pisze korespondent Agencji Reutera, dyplomaci w Pekinie przypuszczają, że rozmowy Kissingera z przywódcami chińskimi mogą doprowadzić do konkretnych posunięć zmierzających do rozszerzenia stosunków między Waszyngtonem a Pekinem.

Bitwa powietrzna nad Zatoką Sueską

Egiptowski rzecznik wojskowy oznajmił, że w czwartek rano doszło do bitwy powietrznej między samolotami egipskimi a izraelskimi nad Zatoką Sueską, podczas której jeden samolot izraelski został zestrzelony, zaś egipski trafiony.

Według rzecznika, 6 samolotów izraelskich usiłowało wdrzeć się w przestrzeń powietrzną Egiptu, nad Zatoką Sueską, lecz zostały przechwycone przez myśliwce egipskie. Bitwa odbyła się o godz. 10.30 czasu lokalnego (9.30 naszego czasu).

Od ponad 4 miesięcy - pisze Reuter - nie było żadnych incydentów zbrojnych na froncie sueskim.

Zderzenie samolotów

W środę po południu, nad miejscowością Płacenza we Włoszech zderzyły się dwa myśliwce odrzutowe, typu „F-104 S". Obaj piloci zginęli.

Ostateczne wyniki Narodowego Spisu Powszechnego

15 bm. podano w GUS szereg interesujących informacji o strukturze demograficznej i społeczno-zawodowej ludności Polski, w oparciu o ostateczne wyniki Narodowego Spisu Powszechnego z 1970 r.

Ludność naszego kraju w dniu spisu, tj. 8 grudnia 1970 r. liczyła 32.642 tys. osób, tj. o 9,6 proc. więcej niż przed 10 laty. W 10-lecie 1960-70 bezwzględny przyrost ludzi czynnych zawodowo wyniósł 2.973 tys. Wzrosła aktywność zawodowa kobiet. Stwierdza się, że w związku z odpiływem młodzieży ze wsi ludność utrzymująca się z prowadzenia gospodarstw rolnych silnie się starzeje. Prawie 1/3 tej ludności ma powyżej 60 lat. Wyniki spisu wskazują również na dynamiczny wzrost poziomu wykształcenia społeczeństwa. W 1970 r. niespełna 1/4 stanowiły osoby nie mające wykształcenia podstawowego, podczas gdy w 1960 roku prawie połowa ludności nie miała takiego wykształcenia.



Delegaci składają podczas spotkania w KŁ PZPR meldunek o realizacji podjętych zobowiązań.

Foto: L. Olejniczak

Rok 1972 w liczbach

- ◆ Wzrost dochodu narodowego o 9 proc.
 - ◆ i przychodów ludności o 90 mld zł
 - ◆ Więcej zarabiamy - więcej wydajemy
- (Informacja własna)

Nie ukazały się jeszcze w druku odpowiednie GUS-owskie publikacje, nie mniej udostępnił dziennikarzom dane charakteryzujące w liczbach rozwój naszej sytuacji gospodarczej w 1972 r.

Dochód narodowy wzrósł nam w 1972 r. o 9 proc., przychody ludności wzrosły o 90 miliardów (o 14 proc. w stosunku do 1971 r.). Przypomnijmy przy okazji, że sam ubiegły rok przyniósł nam trzykrotnie większy przyrost dochodów, aniżeli cała ubiegła pięcioletka.

(Dalszy ciąg na str. 6)

- 10 STRON
- CZYTA SIĘ JEDNYM TCEM
- CAŁOŚĆ BOGATO ILUSTROWANA
- Juz jutro m. in. przeczytacie:
- ▲ O najistotniejszych sprawach łódzkich dzielnic.
- ▲ O kulturze, oświacie, komunikacji, usługach - pisał J. Katarasiński,

DE MAGAZYN SOBOTN

- A. Hampel, Z. Szczepaniak i J. Potęga
- ▲ „W Polskę jedziemy” czyli o delegacyjnych podróżach rodaków. Artykuł Iwony Śledzińskiej
- ▲ Komornik... w poście, Zofia Tarnowska przedstawia trudne problemy komorników
- ▲ „Dzień za ładą” - reportaż Leszka Rudnickiego, który ostatnio pracował jako sprzedawca
- ▲ Karol Bądziak proponuje mianować słynnego piłkarza Wł. Lubańskiego dyrektorem
- ▲ Cała strona o miłości w małżeństwie, o rodzinie, modzie itp. Każdy znajdzie tam coś dla siebie
- ▲ Krzyżówka z cennymi nagrodami
- ▲ Humor i humoreska
- ▲ Wszechświat i ludzie
- ▲ ORAZ WIELE INNYCH CIEKAWYCH PUBLIKACJI!

Kwatera Główna ZHP specjalnym listem pod. pisany przez naczelnika Stanisława Bohdanowicza, wyróżniła red. Jerzego Kraskowskiego i Zbi...

Wyróżnienia dla dziennikarzy

gniewa Kunę z „Dziennika Łódzkiego” za współpracę ze Związkiem Harcerskim, Polakiem oraz popularizację problematyki dziecięcej i młodzieżowej.

Finał Festiwalu Piosenki Harcerskiej

W Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima odbył się ostatni finał III Festiwalu Piosenki Harcerskiej Hufca Łódź-Bałuty im. Promienistych. Celem tego festiwalu była popularizacja piosenek harcerskiej we wszystkich drużynach szkół podstawowych i średnich. Do finałów zakwalifikowanych zostało 19 drużyn, sklasyfikowano 18.

W I GRUPIE drużyn żeńskich ze szkół podstawowych I miejsce uzyskała 114 LDH przy 105 Szkole Podstawowej, II miejsce - 117 LDH przy 50 Szkole Podstawowej, III miejsce - 13 LDH przy 81 Szkole Podstawowej.

W II GRUPIE - I miejsce uzyskała 22 LDH przy Technikum Drogowym, II miejsce próbna LDH przy 13 Szkole Podstawowej, III miejsce - 13 LDH przy 49 Szkole Podstawowej. (J. Kr.)

Na ulicy Urzędniczej...



Trwa rozbiórka starych ruder na ul. Urzędniczej. Znikną nareszcie wałace się płoty i stare dachy parterowe. Prace rozbiórkowe winny jednak przebiegać szybko, aby nie groziło zawaleniem. (J. Kr.) Foto: L. Olejniczak

Co dzień niesie

- Wystawa rzeźby i wypalane artystów-amatorów Jana Borkowskiego i Piotra Dolinśkiego - otwarcie o godz. 17 w Klubie „Fafik” (A. Struga 19/21).
„Mikołaj Kopernik” - projekcja filmu fabularnego, o godz. 18 w DDK Poleście (Wapienna 15).
Spotkanie autorskie Marka Wawrzkiwicza, o godz. 18 w Klubie ZL LK (Piotrkowska nr 135).
Wystawa grafik Tadeusza Michała Siary z Katowic - otwarcie o godz. 17.30 w gmachu Teatru Wielkiego przy Placu Dąbrowskiego.
„Film czechosłowacki” - projekcja ilustrowana projekcją, o godz. 18.30 w Klubie „Kominiek” (Kilińskiego 95).

W Klubie Dziennikarza

W sobotę, 17 bm., o godz. 20 odbędzie się wieczorek taneczny. Grać i śpiewać będą najlepsze światowe zespoły, które usłyszymy dzięki - sprawdzonej z Anglii - nowoczesnej aparaturze stereo Hi-Fi-psychodolce.
Bilety (dla posiadaczy kart klubowych) do nabycia w szatni klubu.

Ciemności kryją światła wielkiego miasta

UL. PIOTRKOWSKA, ZWLASZCZA NA ODCINKU OD PL. WOLNOSCI DO UL. UL. ŻWIRKI I WIGURY W KAŻDY WIECZOR I KAŻDEJ NOCY ZOBŁYSKUJE TYSIĄCEM ŚWIATEŁ. RAZ PO RAZ GASNĄ I ZAPALAJĄ SIĘ ROŻNEJ WIELKOŚCI REKLAMY ŚWIETLNE I CHOĆ IZ BRAKUJE NEONÓW RUCHOMYCH, TO I TAK WSZYSTKO TU MIGA I MIENI SIĘ WIELOBARWNYM ŚWIATEM.

Ale im dalej od ul. Piotrkowskiej tym w mieście ciemniej. Im dalej od śródmieścia tym mniej neonów, a te które nawet są, nikogo nie przyprowadzą o zawróci głowy od orgii świateł. Co gorsza nawet w obiektach, które są wizytówką wielkiego miasta jak np. dworce kolejowe, brak reklam świetlnych. Np. Łódź Kaliska sprawa smutne wrażenie na przyjeździe przyjeżdżającym do Łódzi. Ciemne, zbyt słabo oświetlone ulice, którymi jedzie się tramwajem z Dworca Kaliskiego do śródmieścia, oświetla jedynie efektywny neon na gmachu „Ruchu” przy ul. Kopernika. Jeszcze gorzej prezentują się wieczorem ulice peryferii, nie, gdzie prawie wcale nie ma neonów i reklam świetlnych. Jak więc jest z tymi światłami wielkiego miasta? Kto w Łodzi zajmuje się tym, aby drugie co do wielkości miasto w Polsce, miało odpowiednią oprawę świetlną w postaci neonów i reklam?

Jeszcze rok temu sprawy te były w gestii Przedsiębiorstwa Usług Reklamowych „Reklama”, którego centrala mieściła się w Warszawie, a w Łodzi był tylko oddział. Oddział ten pracował w trudnych warunkach lokalowych, nie posiadał odpowiedniej bazy i niezbędnego sprzętu. Nic więc dziwnego, że zakładanie nowych neonów i konserwacja starych przez to przedsiębiorstwo przebiegały

dość opornie. Z dniem 1 stycznia 1972 r. Przedz. Usług Reklamowych „Reklama” zostało zlikwidowane i neonami oraz wszystkimi reklamami świetlnymi zajęło się Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Łodzi. Minął więc rok od chwili gdy nowy gospodarz bardziej do tego powołany przejął te sprawy.

Aktualnie konserwacja ponad 400 neonów i reklam świetlnych zajmuje się specjalna 14-osobowa brygada PR-M HW. W ubiegłym roku przedsiębiorstwo to zainstalowało także około 60 nowych neonów i reklam, kosztem około 5 mln zł. Na ten rok przewiduje się zlecenia na 6 mln zł i zainstaluje się ok. 60 nowych neonów. Nie jest to więc ilość oszczędzająca jak na potrzeby wielkiego miasta. Tym bardziej, że neon, neonów nierówny. Inaczej się przecież prezentuje neon „Uniwersal”, a inaczej małego sklepu. Coż więc przeskądza, że nadal nie powieźa się ilości neonów i reklam świetlnych? Ot np. sprawa sprzętu. Potrzebna jest większa ilość drabin o wysokości 17 m, z hydraulicznym podnośnikiem zainstalowanym na nowych samochodach. Tymczasem dopiero teraz udało się zamówić poprzez Centralę Eksportowo-Importową „Polmot” nowoczesną 17-metrową drabinę z NRD, która ma nadzieję do Łodzi w bieżącym roku. Również w tym roku z importu nadejdą elektryczne mioty niezbędne do prac przy instalacji reklam świetlnych. Do tej pory brygada pracują zwykłymi miotkami w pocie czoła kując ściany.

Obok spraw związanych ze sprzętem nie mniej ważną jest kwestia lokal dla Zakładów Neonów, które nareszcie uzyskano w byłej fabryce metalowej przy ul. Targowej 18a.

Neony projektują plastycy z Pracowni Sztuk Plastycznych, którzy nie zawsze uwzględniają trudności materiałowe, jakie ma przedsiębiorstwo. Poza tym nie można się doprosić, aby wcześniej już w trakcie budowy gmachów handlowych instalowano neony i reklamy świetlne. Uniknięto by wtedy wielu niepotrzebnych kłopotów,

Nie ma kultury tam, gdzie brak ładu, porządku i czystości

Tu można zostać mistrzem

Junacy OHP na remontowych rusztowaniach

Wraz z komendantem stacjonarnego Hufca OHP Tadeuszem Gajzlerem i z z-cą komendanta Łódzkiej Komisji OHP Tadeuszem Jagiełło, reporter „Dziennika” odwiedził remontowane domy, w których pracują junacy, a m. in. grupę robót Miejskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego nr 2 gdzie najwięcej, bo ok. 40 junaków, uczy się zawodu pod kierunkiem doświadczonych mistrzów. Przy ul. Zgierskiej 18 kapitalny remont domu jest niezwykle skomplikowany i nie można tu zastosować mechanicznych dźwignów do transportowania materiałów budowlanych na najwyższe piętra. Również przy ul. Zgierskiej 17 pracy jest sporo. Na jednej i drugiej budowie junakom: Waldemarowi Kasprzyckiemu, Adamowi Rucińskiemu i Stanisławowi Kowalskiemu powierzono poważne zadania, aby roboty remontowe przebiegały szybko i sprawnie.

Waldemar Kasprzycki przyjechał do Łodzi z Wielunia. W Hufcu Stacjonarnym OHP jest od września ub. roku. Uczy się na murarza, choć woląby być cieślą. Twierdzi, że wykonując

jakie np. wystąpiły przy zakładaniu neonu na „Centrału”. Dopiero po wybudowaniu tego domu towarowego „przypomniał” sobie o neonie.

Powstaje Śródmiejska Dzielnica Mieszkańowa przy ul. Głównej. Ale do tej pory nie ma zlecenia na wykonywanie neonów i reklam świetlnych, które przecież będą tu zakładane.

Inny osobny problem to neony ruchome takie np. jak na Domu Towarowym „Teofil”, gdzie na ścianie bez przerwy biega po zakupy klient „Teofila”. Czy też, niestety uszkodzony i przez to nieruchomy, „gimnastykujący” się niegdyś sportowiec reklamujący artykuły sportowe w sklepie przy ul. Piotrkowskiej, w pobliżu Pl. Wolności. Zamierzano instalować tych ruchomych neonów, ponieważ okazało się, że zakładały one odbiór audycji radiowych i telewizyjnych mieszkańców domu. W tej chwili aż w Katowicach wykonywane są specjalne przekładniki, dzięki którym nie ma tych zakłóceń i można już instalować ruchome neony. Jednakże są one jeszcze drogie i dlatego brak zleceń na tego rodzaju prace.

JERZY KRASKOWSKI

Niecodzienny jubileusz

Do zawodu tego, pięknie służąc książce polskiej, zaciągnął się już w piętnastym roku życia. Pierwsze kroki stawiał w księgarni wydawnictwa Gebethner i

Biblioteka im. Waryńskiego, organizując wystawę kopernikowską, postawiła sobie za zadanie pokazać nam postać wielkiego naszego astronoma poprzez książki. Zestaw ich jest bardzo różnorodny. Obok najcenniejszego chyba dzieła Tycho de Brache „Opera omnia” (wydanego 4 lata po śmierci Kopernika - „Lexicon uchronych” (Lipsk 1726), gdzie podkreślono związek Kopernika z Polską i jego polskie pochodzenie oraz „Zbiór potrzebnych wiadomości” z roku 1781 z ciekawą biografią Kopernikowską.

Zwracają uwagę fragmenty offsetowego wydania dzieł Kopernika (Drukarnia Narodowa w Krakowie) oraz pierwsze polskie wydanie dzieł wielkiego astronoma (Warszawa 1834).

WYSTAWY KOPERNIKOWSKIE

a dalej dzieła kopernikowskie wydane już współcześnie. Wśród nich znakomite studia Aleksandra Birkenmajera. Wystawę uzupełnia zestaw polskich kalendarzy astronomicznych z XVIII i XIX w.

Specjalna gablota „Numizmatyczne Copernicana” znalazła się również na wystawie otwartej wczoraj w Muzeum Archeologicznym, z okazji 25-lecia dzieła numizmatycznego prowadzonego przez kustosa A. Gupienica. Całość obrazuje historię pieniądza od VII w. p.n.e., przy czym najstarszą jest tu srebrna moneta z Eginny.

Znalazły się tu monety antyczne (greckie, fenickie, celtyckie, rzymskie), dalej numizmatyka średniowieczna, nowożytna, a także pieniądze papierowe.

Wiele z tych monet znaleziono na obszarze Polski środkowej, co pozwala poznać lepiej ówczesne stosunki gospodarcze mieszkańców tych ziem - a także ich kontakty z sąsiadami.

Uzupełnieniem ekspozycji jest wystawa zbiorów kilku kolekcjonerów łódzkich.

Całość, na której zgromadzono około 10 tys. eksponatów (w tym 20 skarbów - monet z różnych epok) godna jest uwagi. M. J.

Wolff, następnie jako predestawiciel renomowanych M. Arct. Po wyzwoleniu Łodzi - z chwilą powołania do życia PP „Dom Książki” - pracował przez ponad 20 lat w księgarstwie uspołecznionym, pełniąc ostatnio funkcję kierownika „Księgarni Współczesnej”. Kazimierz Weber - w uznaniu jego wieloletniej pracy zawodowej i społecznej odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. (X)

Table with columns: WAZNE TELEFONY, WŁOKNIARZ, WOLNOSC, ZACHETA, LDK, ARLEKIN, PINOKIO, FILHARMONIA, MUZEA, SZTUKI, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, HISTORIA WŁOKIENICZNA, EWOLUCYONIZMU, LÓDZKIE ZOO, PALMIARNIA, KINA, BAŁTYK, LUTNIA, POLONIA, WISLA, POPULARNE.



DIŻURY APTEK

DIŻURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurowieza - ul. M. Fornalskiej 37 - dzielnica Poleście oraz z dzielnicy Śródmieście i poradni K. ul. 10 Lutego 7/9. Szpital im. H. Wolf - ul. Lagiewnicka 34/36 - dzielnica Bałuty. Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew. i Klinika Pol-Gin. - ul. M. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna. II Klinika Pol-Gin. - ul. Sterlinga 13 - dzielnica Śródmieście - poradnia K - Nowotki 60 i Kopernickiego 32. Chirurgia ogólna - Szpital im. Sonenberg (Pieniny 30) i Szpital im. Sonenberg (Pieniny 30) Laryngologia - Szpital im. Piętkowskiego (Włoczańska 105) Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopernickiego 22) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15). Chirurgia szcękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopernickiego 22). Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

UWAGA, WŁAŚCICIELE SAMOCHODÓW

„FIAT 125-P”!

Techniczna Obsługa Samochodów Okręgu
Łódzkiego

OKRĘGOWA STACJA OBSŁUGI nr 73
w ŁODZI, ul. MATEJKI nr 1/5

informuje

prywatnych i państwowych użytkowników
samochodów „Fiat 125-p”, że

WYKONUJE

w krótkich terminach wszelkiego rodzaju
PRZEGLĄDY, KONSERWACJE oraz NAPRAWY
tych pojazdów, z materiałów własnych
i powierzonych.

Wszelkie informacje można uzyskać telefonicznie
w godz. 7,30–15,30 pod nr 840-41 wewn. 30,
w godz. 6–22 pod nr 862-87, lub osobiście w
Biurze Obsługi Klienta, ul. Matejki 1/5.

1246-k

NAGROBKI

W KILKUNASTU MODELACH

w ramach usług dla ludności, za gotówkę i na
raty wykonuje

SP-NIA INWALIDÓW im. H. SAWICKIEJ
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 137, tel. 625-51.
Zamówienia przyjmuje Zakład Kamieniarski przy
ul. Smutnej 16, tel. 563-31 w godz. 7–15.

1049-k

LOKAL na cele biurowe

wynajmie od II kwartału br. na terenie Łodzi
od przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych
lub osób prywatnych

ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI
OBLICZENIOWEJ
„ZETO”

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE
ŁÓDŹ, ul. HUTORA nr 69.

Reflektujemy również na domki jednorodzinne
wyłączone spod kwaterunku.

Czynsz zapłacimy za dwa lata z góry.

Oferty należy składać w siedzibie ZETO Łódź, ul.
Hutora 69, nr kodu pocztowego 90-558, w dziale
administracyjnym w godz. 7–13.

1144-k

ZYSKASZ KILKASET ZŁOTYCH, KUPUJĄC

PRZECENIONE OBUWIE.

sprzedaż z **35 proc. bonifikata**

przedłużona

do 28 lutego br.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Obuwem

zaprasza

do swoich sklepów, zlokalizowanych na terenie
Łodzi i województwa.

1408-k

LIKWIDACJA KOMISU

przy ulicy

Główniej 67

Uprasza się PT Komitentów o zgłaszanie się do
sklepu celem odbioru wstawionych artykułów
W TERMINIE DO DNIA 22 LUTEGO 1973 R.

1422-k

ZMIANA NAZWY

Uprzejmie zawiadamiamy PT Klientów i wszystkich
zainteresowanych, że
Łódzkie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego
Łódź, ul. Wigury 4/6, tel. 603-58

zmieniły nazwę na:

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO DRZEWNE
PAŃSTWOWEGO PRZEMYSŁU TERENOWEGO
ŁÓDŹ, ul. WIGURY 4/6, tel. 603-58.

Jednocześnie informujemy, że przedsiębiorstwo
prowadzi działalność produkcyjną i świadczy
usługi dla ludności w zakresie,
STOLARSTWA MEBLOWEGO.

Adresy zakładów usługowych:

- ul. Poznańska 51 tel. 453-97
- ul. Zgierska 120 tel. 502-77
- ul. Gandhiego 28.

1272-k

SPRZEDAŻ PREMIOWA DLA KLIENTÓW

„UNIWERSALU”

Każdy klient, który w okresie od 15 do 20 lutego
dokona zakupu art. konfekcyjnych (II piętro),
otrzyma premię w postaci
BONÓW TOWAROWYCH.

Szczegółowa informacja w miejscu sprzedaży.

1436-k

chroni naskórek

SOLLAN
KREM

Nieruchomości

SPRZEDAM domek spółdzielczy własnościowy, jednorodzinny Brydżowa 11 A oraz zamienię M-3 bloki, I p. na 3-4 pokoje 2031 g

DZIAŁKĘ 3.000 m z sadem, pół domku drewnianego (2 izby), budynki gospodarcze ogrodzone w Łodzi sprzedam. Oferty „1984” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIĘ działkę budowlaną na Julianowie lub okolicy ul. Warszawskiej. Oferty „1999” Prasa, Piotrkowska 96

Kupiono Sprzedaj

SPRZEDAM kożuch, marynarkę, płaszcz damski, męski — skórzane, duże rozmiary, kolory czarne. Tel. 336-81 2045 g

MASZYNE dziewiarskie „10” sprzedam. Chojny, Przędzisz 42 1990 g

SZAFĘ przedpokojową — sprzedam. Hutora 18-1, po 16 2004 g

MASZYNE dziewiarskie „8” w dobrym stanie pilnie sprzedam. Łódź, Zgierska 8, m. 20 2014

Pojazdy

„MOSKWIKA 408” stan idealny sprzedam. Tel. 452-15, po godz. 16 2047 g

SKRZYNIĘ biegów do „Peugeota 404” — tanio sprzedam. Tel. 364-20

NOWEGO „Trabanta”, „Syrenę 105” — kupię. Tel. 539-42 2024 g

KUPIĘ wylosowaną „Sko de”. Oferty „1982” Prasa, Piotrkowska 96

„WARTBURGA 353” rok 1968 sprzedam. Ogłądać Wólczańska 141, po godzinie 16 2373 g

Lokale

M-4 rozkładowe — bloki, telefon, zamienię na M-6 — 4 pokoje. Tel. 650-26 po godz. 17 2018 g

POSZUKUJE pokoju w starym budownictwie z oddzielnym wejściem na 5 lat. Platne z góry. Oferty „1997” Prasa, Piotrkowska 96

SPÓŁDZIELCZE dwa pokoje, kuchnia, IV piętro, wieżowiec, dzielnica Zarzew, zamienię na pokój, kuchnię, wygodny lub z częściowymi wygodami w śródmieściu lub Polesie. Piotrkowska 287, m. 17 1986 g

MALŻENSTWO (architekt) z małym dzieckiem szuka pokoju na okres 3 miesięcy. Wiadomość: tel. 839-14 — wieczorem 2022 g

METALOWE ELEMENTY
OGRODZENIOWE,
BRAMY, FURTKI,
METALOWE GARAŻE
samochodowo-motocyklowe
z elementów składanych
wykonują
na zlecenia osób prywatnych
ŁÓDZKIE
ZAKŁADY METALOWE PPT,
Łódź, ul. Zgierska 211,
tel. 574-55.

8281-k

2 POKOJE, kuchnia, DĄBROWA pilnie zamienię M-3 rozkładowe na M-2 i pokój oddzielnie. Oferty „1970” Prasa, Piotrkowska 96

PANIENKI (uczennice pracujące) przyjmę do niekrepującego pokoju. Sienkiewicza 61-15 2002 g

MŁODE małżeństwo, członkowie spółdzielni poszukuje nie umeblowanego pokoju. Tel. 528-54

SAMOTNA poszukuje w centrum niekrepującego pokoju z wygodami. — Oferty „2283” Prasa, Piotrkowska 96

MŁODE małżeństwo poszukuje w Łodzi mieszkania sublokatorskiego z niekrepującym wejściem na półtora roku. Platne promieszczenie. — Bogumiła Kilkowska, Tomaszów Maz., Sawickiej 13 23 p

Rożne

POMOC lubiącą dzieci przyjmę na stałe, ewentualnie dochodzącą. Wiadomość 1 Maja 112, m. 5

PRN KOS m. Łódź u nieważna zagubiona leg. służbową nr 4070/73, wyd. Jadwidze Franasiuk, Piękna 53 2003 g

PRZYBLAKAŁ się rudy bokser w okolicy Dworca Kaliskiego. Józefa 25 m. 49, Lepczyk, po 15

DNIA 2 lutego o godz. 22 zgubiono teczkę brązową z książkami lekarskimi. Uczciwy znalazca promieszczenie. — Bogumiła Kilkowska, Tomaszów Maz., Sawickiej 13 23 p

Pracownicy poszukiwani

FORMIERZY na odlewnię metali nieżelaznych (piece elektryczne i ropniaki) zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Metalowe Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Zgierska 211. 1438-k

— KIEROWNIKA działu produkcji,
— REFERENTA technicznego w sekcji technicznej, do prowadzenia spraw maszyn i urządzeń,
— MONTERÓW samochodowych do demontażu zespołów,
— MONTERA samochodowego do napraw pojazdów,
— LAKIERNIKA samochodowego,
— SPAWACZY gazowych,
zatrudni natychmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS IV Oddział w Łodzi, ul. Gibalskiego 2/4, tel. 591-20 wewn. 84. 875-k

GALWANIZERÓW z odpowiednimi kwalifikacjami zatrudni przy srebrzeniu wyrobów Spółdzielnia Pracy „Precyzja” w Łodzi, ul. Piotrkowska 61, tel. 300-05, w godz. 8–15.

KIEROWNIKA sekcji handlowej z wykształceniem wyższym lub średnim handlowym oraz 4–8-letnim stażem zatrudni pilnie Przedsiębiorstwo Państwowe w Łodzi. Wynagrodzenie wg taryfikatora. Oferty należy składać pod nr 1248-k do Biura Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96. 1248-k

Zamknięcie ruchu drogowego

SPÓŁDZIELNIA PRACY „BLOK”

zawiadamia,

że z dniem 16. II. 1973 r. zostanie zamknięty ruch drogowy na ul. Polarnej — odcinek Dubois — Prądyńskiego, na okres trwania robót drogowych. 1441-k

◆ UKŁADANIE PODŁÓG PARKIETOWYCH, PLYTEK PCW i GUMOLITÓW,
◆ ROBOTY STOLARSKIE w ZAKRESIE BUDOWNICTWA,
◆ ROBOTY DEKARSKIE, DROGOWE, OGRODZENIOWE, MALARSKIE, ZDUŃSKIE i BUDOWLANE
wykonuje
w ramach usług dla ludności
SPÓŁDZIELNIA PRACY
KONSERWACYJNO —
REMONTOWA
ROBÓT BUDOWLANYCH
im. M. NOWOTKI
w Łodzi, ul. Milionowa 23. 1200-k

